Dunque, come potrà essere favorevole al Sig. Principe della Rocca questo esempio della causa della Principessa di Albano? Io veggio trascritta l'autorità del *de Marinis* in su del

*num.*

num. 9. (a). In quel numero l'Autore va ordinatamente discorrendo, che nel caso suo non concorrevà neppure il motivo dell'agnazione, perchè il Duca di Bracciano era figliuolo della sorella del Testatore. Io trascrivo intero il passo dal principio del num. 9., acciocchè la conclusione si vegga, che sia nata dalla circostanza del fatto. *Secundo, quando hæc omnia, quibus ex adverso congruum non potest dari responsio, in occurrenti controversia deficerent, adhuc factam oppositionem circa denegatam personarum contemplationem ex alio nullius esse momenti demonstramus; causas* (da qui incomincia la trascritta dottrina del dottor Contradittore) *nimirum considerando, propter quas Parentes hæc recipiant renunciaciones, cum certum sit renunciacionem sine causa dari non posse, & si talis daretur renunciatio, nulla, ac prorsus inefficax diceretur, quamvis amplissimis esset concepta verbis, Dectus cons. 181., & 379., Parisius cons. 80. lib. 3., quos citat Ursillus ad Afflic. dec. 179. num. 4., istarum autem renanciacionum causas ad tres tantum restringi, & sic quamlibet renunciacionum una ex tribus rationibus fieri apud Doctores comperimus, vel & primo favore, & contemplatione descendentium naturum, vel procreandorum, prout semper sic in dubio secundum communem sententiam ea facta præsumitur, vel secundo favore agnationis, & familiae, vel & tandem ut pater, cui fit renunciatio, liberè de bonis suis disponere possit. Sin qui si vede dal Contradittore trascritta una tal dottrina, ma io stimo, che si debba anche trascrivere il resto. Sic satis egregiè Philippus Corneus, qui loquens de amplissima renunciacione facta patri, ejusque hæredibus tempore, quo extabant nepos ex fratre præmortuo, & soror ipsius patris, nulla consideratione habitu de sororis favore, propter inverisimilitudinem, de qua ibi per eum dicit, patrem illum renunciacionis tempore non potuisse contemplari, nisi vel nepotem ex fratre, ex quo domus, & familia sua propagationem sperabat, vel futuros filios, vel ut de bonis suis liberè tam inter vivos, quam in ultimis disponere potuisset; id-*

(a) Alleg. contr. pag. 58. num. 11.

*que in cit. conf. 291. num. 6. lib. 4. vers. nisi forte coniecture-  
tur; & iterum num. seq. sub illis verbis profecto ista causa  
possunt coniecturari, & nulla alia, quæ sit persuasione di-  
gna &c., idemque dixit Cravetta cit. conf. 43. num. 1. & 2.  
vers. ideo restringi debent, ubi dicit, quod quantumvis re-  
nunciationis verba sint generalia, & amplissima semper ex  
mente, & intentione patris restringi debent, ut facta in-  
telligatur renunciatio, vel ut pater possit de bonis restantibus  
ex arbitrio disponere, vel contemplatione masculorum nascitu-  
rorum. Hoc idem satis eleganter firmavit Rota in una Romæ  
renunciationis sub die 7. Junii 1634. coram Reverendissimo  
P. Duzonet sub illis verbis: Prædicta omnia bona facillias  
visa fuerunt procedere ex eo, quia renunciatio facta ad fa-  
vorem patris semper præsumitur facta in beneficium descen-  
dentium masculorum de familia, ut bona in eis conserven-  
tur, vel ut frater liberè de bonis renunciatis disponere pos-  
sit &c.*